
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 03.12.2020 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 19.06 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.11.2020 do 03.12.2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Omluveni: Ing. Lenka Kadubcová, Petra Maňáková 

Neomluveni: Vít Strachota, Pavel Štípský 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2021 a návrhu střednědobého 

výhledu rozpočtu Obce Lipov na roky 2022 - 2023.  

4. Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2021, návrhu plánu hospodaření na rok 2021, návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu svazku na roky 2022 – 2024 a návrhu ceny vodného, stočného a vody 

předané na rok 2021 (doporučení pro valnou hromadu svazku). 

5. Schválení „Zprávy o uplatňování územního plánu Lipov v uplynulém období 

2016 - 2020.“ 

6. Projednání a schválení finanční spoluúčasti Obce Lipov na financování sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na 

rok 2021. 

7. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – údržba 

vozidel hasičské techniky) mezi Obcí Lipov a členem zastupitelstva obce (§ 84 odst. 

2 písm. p) zákona o obcích v platném znění). 

8. Rozhodnutí o peněžitých plněních (odměnách) poskytovaných fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů školské a kulturní 

komise (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném znění). 

9. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území obce Lipov.   

10. Projednání žádosti o odkup pozemků parc. č. 8677 o výměře 8947 m2, vodní plocha, 

vodní nádrž umělá a parc. č. 8634 o výměře 1431 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov, které jsou vlastnictvím Obce Lipov. 

11. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. 2042/1 o výměře 490 m2, orná půda, 

k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

12. Projednání podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Multifunkční hřiště 

v Lipově“ do vyhlášené výzvy číslo 1/2021/117D8210 k podávání žádostí o 

poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Ministerstva pro místní rozvoj pro dotační titul 117D8210H Podpora budování a 

obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku  

13. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 4/2020. 



2 

 

14. Diskuse 

15. Závěr 

Výsledek hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 19.09 hodin se dostavil zastupitel Pavel Štípský. Přítomno bylo 12 zastupitelů. 

 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Mgr. Petr Galečka, Jiří Zubatý 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatele zápisu Michal Páč, Jan Sečkař 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

V 19.26 hodin se dostavil zastupitel Vít Strachota. Přítomno 13 zastupitelů. 
 

3. Projednání návrhu rozpočtu Obce Lipov na rok 2021 a návrhu střednědobého výhledu 

rozpočtu Obce Lipov na roky 2022 - 2023.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Obce Lipov na rok 2021 

v předloženém znění. Návrh rozpočtu bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede 

dnem zahájení jeho projednávání a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, 

a to na internetových stránkách a na úřední desce Obce Lipov. 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Obce 

Lipov na roky 2022 – 2023 v předloženém znění. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

na roky 2022 – 2023 bude zveřejněn nejméně po dobu 15 dní přede dnem zahájení jeho 

projednávání a před jeho schválením na zasedání zastupitelstva obce, a to na 

internetových stránkách a na úřední desce Obce Lipov. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4. Projednání návrhu rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 

2021, návrhu plánu hospodaření na rok 2021, návrhu střednědobého výhledu rozpočtu 

svazku na roky 2022 – 2024 a návrhu ceny vodného, stočného a vody předané na rok 2021 

(doporučení pro valnou hromadu svazku). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s návrhem rozpočtu Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV 

a kanalizace na rok 2021, s návrhem plánu hospodaření na rok 2021, s návrhem 

střednědobého výhledu rozpočtu Svazku na roky 2022 – 2024, s návrhem ceny vodného a 

stočného pro členské obce Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace na rok 2021, s 

návrhem ceny vody předané pro organizaci Služby obce Blatnice, příspěvková organizace 

na rok 2021  a doporučuje Valné hromadě Svazku obcí Lipov, Louka – ČOV a kanalizace, 

aby tyto návrhy schválila.  



3 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce JUDr. Ladislava Čerešňáka, aby zastupoval 

Obec Lipov na valné hromadě svazku ve shora uvedené věci.   

Výsledek hlasování: pro 12, proti 1, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5. Schválení „Zprávy o uplatňování územního plánu Lipov v uplynulém období 2016 - 

2020.“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje „Zprávu o uplatňování územního plánu Lipov v 

uplynulém období 2016 - 2020.“ 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6. Projednání a schválení finanční spoluúčasti Obce Lipov na financování sociálních 

služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2021. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje finanční spoluúčast Obce Lipov na financování 

sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou 

na rok 2021 v maximální výši 221.758,-- Kč. Spoluúčast bude realizována za podmínky, 

že služby získají Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

v Jihomoravském kraji na rok 2021 a budou v Základní síti sociálních služeb ve správním 

obvodu ORP Veselí nad Moravou na rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu (dohoda o provedení práce – údržba 

vozidel hasičské techniky) mezi Obcí Lipov a členem zastupitelstva obce (§ 84 odst. 2 písm. 

p) zákona o obcích v platném znění). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích v platném 

znění souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Obcí Lipov a členem 

zastupitelstva obce Michalem Páčem, tj. s uzavřením dohody o provedení práce na 

údržbu vozidel hasičské techniky pro SDH Lipov v rozsahu práce 30 hodin do konce roku 

2020 za odměnu Kč 100,--/hod.  

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

8. Rozhodnutí o peněžitých plněních (odměnách) poskytovaných fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů školské a kulturní komise (§ 84 

odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném znění). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích v platném 

znění schvaluje odměny fyzických osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za 

výkon funkce členů školské a kulturní komise, a to za období 12/2019 až 11/2020 

následovně: 

- Renáta Galečková                   3.800,-- 

- Jiří Bělín                                   1.300,-- 

- Veronika Bělínová                   1.300,-- 

- Filip Jagoš                               2.000,-- 

- Michal Jagoš                            3.150,--  

- Dagmar Jagošová                    3.500,-- 



4 

 

- Petra Jagošová                         1.800,-- 

- Emil Karásek                             2.700,-- 

- Andrea Karásková                    2.300,-- 

- Ivo Křivánek                                    800,-- 

- Veronika Maňáková                  3.150,-- 

- Dušan Potěšil                            1.700,-- 

- Renata Potěšilová                     1.700,-- 

- Michal Zháňal                                  800,-- 

 

Odměny členů školské a kulturní komise Renáty Galečkové, Michala Jagoše, Dagmar 

Jagošové a Veroniky Maňákové budou vyplaceny ve 2 splátkách, a to za výplatní období 

11/2020 v částce nejvýše Kč 2.900,-- a za výplatní období 12/2020 ve zbývající částce. 

Odměny ostatních členů školské a kulturní komise budou vyplaceny jednorázově za 

výplatní období 11/2020.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

9. Rozhodnutí o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov určeného na 

kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a následnou výstavbou nového 

rodinného domu v zastavěném území Obce Lipov.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Obce Lipov 

ve výši Kč 100.000,-- určeného na kompenzaci nákladů spojených s demolicí starého a 

následnou výstavbou nového rodinného domu v zastavěném území obce Lipov, a to do 

společného jmění manželů Marka Hlahůlka,  nar. 04. 08. 1984, bytem Lipov č.p. 596 a Bc. 

Martiny Hlahůlkové, nar. 07. 07. 1989, bytem Lipov č.p. 596.  

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 

10. Projednání žádosti o odkup pozemků parc. č. 8677 o výměře 8947 m2, vodní plocha, 

vodní nádrž umělá a  parc. č. 8634  o výměře 1431 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k.ú. Lipov, které jsou vlastnictvím obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov nesouhlasí s prodejem pozemků parc. č. 8677 o výměře 8947 

m2, vodní plocha, vodní nádrž umělá a  parc. č. 8634  o výměře 1431 m2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, k.ú. Lipov, které jsou vlastnictvím Obce Lipov. 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s výpůjčkou pozemků parc. č. 8677 o výměře 8947 m2, 

vodní plocha, vodní nádrž umělá a  parc. č. 8634  o výměře 1431 m2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Lipov, které jsou vlastnictvím Obce Lipov,  na dobu určitou deset (10) 

let a pověřuje starostu obce, aby záměr výpůjčky projednal s Moravským rybářským 

svazem, z.s., pobočný spolek Strážnice, Veselská 1322, 696 62 Strážnice, IČ: 00557277. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 bylo přijato. 

 

11. Projednání žádosti o odkup pozemku parc. č. 2042/1 o výměře 490 m2, orná půda, k.ú. 

Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov. 

Návrh usnesení: 

ZO Lipov souhlasí, aby o prodeji části pozemku parc. č. 2042/1 v k.ú. Lipov určené 

k prodeji    bylo hlasováno jmenovitě a takto i zapsáno v zápisu ze zasedání ZO Lipov. 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1 

Usnesení č. 12 bylo přijato. 



5 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 2042/1, orná půda, 

k.ú. Lipov, jehož hranice bude oddělovacím geometrickým plánem vytýčena na úrovni 

současného zděného oplocení, a to za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou na 

základě znaleckého posudku, a to do vlastnictví pana Ladislava Jagoše, bytem 696 72 

Lipov č.p. 422 jakožto kupujícího. Kupující zabezpečí na své náklady vyhotovení 

oddělovacího geometrického plánu, který musí být předem odsouhlasen prodávajícím. 

Prodávající zabezpečí na své náklady vyhotovení znaleckého posudku. 

Záměr obce Lipov prodat shora uvedený pozemek parc. č. 2042/1 byl zveřejněn nejméně 

15 dnů před rozhodnutím zastupitelstva, a to vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Výsledek hlasování: pro všichni přítomní zastupitelé s výjimkou zastupitele Tomáše 

Hudečka, který se zdržel hlasování. 

Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 

12. Projednání podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Multifunkční hřiště 

v Lipově“ do vyhlášené výzvy číslo 1/2021/117D8210 k podávání žádostí o poskytnutí 

dotace v roce 2021 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova Ministerstva pro 

místní rozvoj pro dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 

pasivního odpočinku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu 

„Multifunkční hřiště v Lipově“ do vyhlášené výzvy číslo 1/2021/117D8210 k podávání 

žádostí o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova Ministerstva pro místní rozvoj pro dotační titul 117D8210H Podpora budování 

a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 14 bylo přijato. 

 

13. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 4/2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2020, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 955.900,-- Kč a na straně výdajů o částku 

Kč 918.000,-- Kč s tím, že o částku 37.900,-- bude poníženo zapojení zůstatku z minulých 

let. 

 

14. Diskuse 

 

15. Závěr 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 09.12.2020 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 

 


